penyajian dilakukan dengan atau tanpa peralatan 
dan petugasnya. 

(2) Yang dikecualikan dari objek PBJT sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) adalah penyerahan Makanan dan/atau 
Minuman: 

a. dengan peredaran usaha dengan nilai transaksi 

penjualan tidak melebihi sebesar Rp.250.000,00 (Dua 

ratus lima puluh ribu rupiah) per hari dan/atau sebesar 
Rp.7.500.000,00 (Tujuh juta lima ratus ribu rupiah) per 

bulan; 

b. dilakukan oleh toko swalayan dan sejenisnya yang tidak 
semata-mata  menjual makanan dan/atau minuman; 

c. dilakukan oleh pabrik makanan dan/atau minuman; 

dan 
d. disediakan oleh penyedia fasilitas yang kegiatan usaha 

utamanya menyediakan pelayanan jasa menunggu